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Z2[pALCAHUE |75

MES ABRIL
ANO 2014

Decreto Exento

TRANSPARENCIA
A CTIVA

PRESUPUESTO MUNICIPAL

4.048.182

373.795

1.515.086

6.562

1.449.389

2.548

251.922

N ©3036 del
06.12.2013
Monto Total Moneda Nacional
inicial Miles de $
Presupuesto
Municipal Inicial 1.934.981
afio 2014
PRESUPUESTO
2014 Moneda
Nacional - Miles
de Pesos -
Presupuesto
vigente
Sub-item Clasificacion Presupuesto MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION Presupuesto
presupuestaria inicial D.E 183 D.E 326 D.E 444 D.E 579 D.E 819 D.E 1009 Final
Ver Enlace Ver Enlace Ver Enlace Ver Enlace Ver Enlace Ver Enlace Ver Enlace
16.01.2014 26.01.2014 05.02.2014 18.02.2014 14.03.2014 04.04.2014
MODIFICACION
MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION 'Y SUPLEMEN-
TACION
TOTAL INGRESOS 1.934.981 12.000 640.997 1.410.348 0 9.281 40.575
TRIBUTOS USO
3 BIENES Y 373.795
REALIZ.ACTIV.
TRANSFERENCIAS
5 CORRIENTES 95.457 1.410.348 9.281
RENTAS
6 PROPIEDAD 6.562
OTROS INGRESOS
g CORRIENTES Aerei
RECUPERACION
12 PRESTAMOS 2548
TRANSFERENCIAS
13 CAPITAL 5.230 12.000 194.117 40.575
15 SALDO INICIAL DE 2.000 446.880

CAJA

448.880

Transparencia |. Municipalidad de Dalcahue
Pedro Montt N°90, Dalcahue - Chiloé

Teléfono: 065-2534701

E-mail: transparencia@dalcahue.cl

INFORME DE
EJECUCION
ABRIL DE 2014
Moneda
Nacional - Miles
de Pesos -
Monto
Devengado
Sub-item Clasificacion )
presupuestaria
TOTAL INGRESOS
TRIBUTOS USO
3 BIENES Y
REALIZ.ACTIV.
5 TRANSFERENCIAS
CORRIENTES
6 RENTAS PROPIEDAD
8 OTROS INGRESOS
CORRIENTES
12 RECUPERACION
PRESTAMOS
13 TRANSFERENCIAS
CAPITAL
15 SALDO INICIAL DE
CAJA

Presupuesto Ejecucién .

Vigente Acumulada Abril
2014

4.048.182 1.617.841
373.795 189.294
1.515.086 557.721
6.562 2.883
1.449.389 366.100
2.548 830
251.922 52.133
448.880 448.880


http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/07 Presupuesto y Auditorias/01 Presupuesto/2014 enero/Ppto inicial 2014.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=07%20Presupuesto%20y%20Auditorias/01%20Presupuesto/2014%20enero/&file=Modific%202014-01.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=07%20Presupuesto%20y%20Auditorias/01%20Presupuesto/2014%20enero/&file=Modific%202014-01%202.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/07 Presupuesto y Auditorias/01 Presupuesto/2014 enero/Modific 2014-01 2.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/07 Presupuesto y Auditorias/01 Presupuesto/2014 febrero/Modific 2014-02 2.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/07 Presupuesto y Auditorias/01 Presupuesto/2014 marzo/Modific 2014-03.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=06%20Actos%20y%20Resoluciones/01%20Decretos/2014/&file=1009.pdf
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Sub-item
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29
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35

Clasificacion
presupuestaria

TOTAL GASTOS
GASTOS EN
PERSONAL
BIENES Y
SERV.CONSUMO
CxP
PRESTACIONES DE
SEGURIDAD
SOCIAL
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES
OTROS GASTOS
CORRIENTES
ADQ.ACTIVOS NO
FINANCIEROS
INICIATIVAS DE
INVERSION

A OTRAS
ENT.PUBLICAS

DEUDA FLOTANTE

SALDO FINAL DE
CAJA

Presupuesto MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION
inicial D.E 183 D.E 326 D.E 444 D.E 579 D.E 819 D.E 1009
Ver Enlace  Ver Enlace Ver Enlace Ver Enlace Ver Enlace Ver Enlace Ver Enlace
16.01.2014 26.01.2014 05.02.2014 18.02.2014 14.03.2014 04.04.2014
MODIFICACION
MODIFICACION 'MODIFICACION 'MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION 'Y SUPLEMEN-
TACION
1.934.981 12.000 640.997 1.410.348 0 9.281 40.575
765.286 26.402 -837 67 400
563.381 39.185 2.337 67 -3.400
0 9.281
401.427 36.930 1.410.348 -1.500 3.000
170 1.000
37.600 52.278
162.000 12.000 435.912 40.575
4117
1.000 30.290 -1.000
20.000

Presupuesto

Final

4.048.182

791.318

601.436

9.281

1.850.205

1.170

89.878

650.487

4.117

30.290

20.000

Sub-item

21

22

24

24

26

29

31

33
34

35

Clasificacion Presupuesto Ejecucion
resupuestaria Vi entz Acumulada Abril

presep 9 2014

TOTAL GASTOS 4.048.182 1.176.417

GASTOS EN

PERSONAL 791.318 253.006

BIENES Y

SERV.CONSUMO 601.436 145.419

C x P PRESTACIONES

DE SEGURIDAD 9.281 9.281

SOCIAL

TRANSFERENCIAS

CORRIENTES 1.850.205 619.934

OTROS GASTOS

CORRIENTES 1.170 047

ADQ.ACTIVOS NO

FINANCIEROS 89.878 27.643

INICIATIVAS DE

INVERSION 650.487 89.900

A OTRAS

ENT.PUBLICAS 4117 0

DEUDA FLOTANTE 30.290 30.287

SALDO FINAL DE 20,000 ;

CAJA


http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/07 Presupuesto y Auditorias/01 Presupuesto/2014 enero/Ppto inicial 2014.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=07%20Presupuesto%20y%20Auditorias/01%20Presupuesto/2014%20enero/&file=Modific%202014-01.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=07%20Presupuesto%20y%20Auditorias/01%20Presupuesto/2014%20enero/&file=Modific%202014-01%202.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/07 Presupuesto y Auditorias/01 Presupuesto/2014 enero/Modific 2014-01 2.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/07 Presupuesto y Auditorias/01 Presupuesto/2014 febrero/Modific 2014-02 2.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/07 Presupuesto y Auditorias/01 Presupuesto/2014 marzo/Modific 2014-03.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=06%20Actos%20y%20Resoluciones/01%20Decretos/2014/&file=1009.pdf

