



TRANSPARENCIA ACTIVA

*Transparencia I. Municipalidad de Dalcahue
Pedro Montt N°90, Dalcahue - Chiloé
Teléfono: 065-2534701
E-mail: transparencia@dalcahue.cl*

**MES ABRIL
AÑO 2014**

PRESUPUESTO MUNICIPAL

Nº	Decreto Exento Nº3036 del 06.12.2013													
1	Monto Total inicial	Moneda Nacional Miles de \$												
2	Presupuesto Municipal Inicial año 2014	1.934.981												
3														
4	PRESUPUESTO 2014 Moneda Nacional - Miles de Pesos - Presupuesto vigente										INFORME DE EJECUCIÓN ABRIL DE 2014 Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado			
5	Sub-ítem	Clasificación presupuestaria	Presupuesto inicial	MODIFICACION D.E 183	MODIFICACION D.E 326	MODIFICACION D.E 444	MODIFICACION D.E 579	MODIFICACION D.E 819	MODIFICACION D.E 1009	Presupuesto Final				
6			Ver Enlace		Sub-ítem	Clasificación presupuestaria	Presupuesto Vigente							
7				16.01.2014	26.01.2014	05.02.2014	18.02.2014	14.03.2014	04.04.2014				Ejecución Acumulada Abril 2014	
8				MODIFICACION	MODIFICACION	MODIFICACION	MODIFICACION	MODIFICACION	MODIFICACION Y SUPLEMENTA- TACION					
9		TOTAL INGRESOS	1.934.981	12.000	640.997	1.410.348	0	9.281	40.575	4.048.182		TOTAL INGRESOS	4.048.182	1.617.841
10	3	TRIBUTOS USO BIENES Y REALIZ.ACTIV.	373.795							373.795	3	TRIBUTOS USO BIENES Y REALIZ.ACTIV.	373.795	189.294
11	5	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	95.457			1.410.348		9.281		1.515.086	5	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.515.086	557.721
12	6	RENTAS PROPIEDAD	6.562							6.562	6	RENTAS PROPIEDAD	6.562	2.883
13	8	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.449.389							1.449.389	8	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.449.389	366.100
14	12	RECUPERACION PRESTAMOS	2.548							2.548	12	RECUPERACION PRESTAMOS	2.548	830
15	13	TRANSFERENCIAS CAPITAL	5.230	12.000	194.117				40.575	251.922	13	TRANSFERENCIAS CAPITAL	251.922	52.133
16	15	SALDO INICIAL DE CAJA	2.000		446.880					448.880	15	SALDO INICIAL DE CAJA	448.880	448.880

5	Sub-ítem	Clasificación presupuestaria	Presupuesto inicial	MODIFICACION D.E 183	MODIFICACION D.E 326	MODIFICACION D.E 444	MODIFICACION D.E 579	MODIFICACION D.E 819	MODIFICACION D.E 1009	Presupuesto Final				
6			Ver Enlace		Sub-ítem	Clasificación presupuestaria	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada Abril 2014						
7				16.01.2014	26.01.2014	05.02.2014	18.02.2014	14.03.2014	04.04.2014					
8				MODIFICACION	MODIFICACION	MODIFICACION	MODIFICACION	MODIFICACION	MODIFICACION Y SUPLEMENTACION					
17		TOTAL GASTOS	1.934.981	12.000	640.997	1.410.348	0	9.281	40.575	4.048.182		TOTAL GASTOS	4.048.182	1.176.417
18	21	GASTOS EN PERSONAL	765.286		26.402		-837	67	400	791.318	21	GASTOS EN PERSONAL	791.318	253.006
19	22	BIENES Y SERV.CONSUMO	563.381		39.185		2.337	-67	-3.400	601.436	22	BIENES Y SERV.CONSUMO	601.436	145.419
20	23	C x P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0					9.281		9.281	24	C x P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	9.281	9.281
21	24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	401.427		36.930	1.410.348	-1.500		3.000	1.850.205	24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.850.205	619.934
22	26	OTROS GASTOS CORRIENTES	170				1.000			1.170	26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.170	947
23	29	ADQ.ACTIVOS NO FINANCIEROS	37.600		52.278					89.878	29	ADQ.ACTIVOS NO FINANCIEROS	89.878	27.643
24	31	INICIATIVAS DE INVERSION	162.000	12.000	435.912				40.575	650.487	31	INICIATIVAS DE INVERSION	650.487	89.900
25	33	A OTRAS ENT.PUBLICAS	4.117							4.117	33	A OTRAS ENT.PUBLICAS	4.117	0
26	34	DEUDA FLOTANTE	1.000		30.290		-1.000			30.290	34	DEUDA FLOTANTE	30.290	30.287
27	35	SALDO FINAL DE CAJA			20.000					20.000	35	SALDO FINAL DE CAJA	20.000	0